# Universitätsbibliothek Wuppertal

**Epistolæ obscvrorvm virorvm**

cvm inlvstrantibvs adversariisqve scriptis

Textvs

**Hutten, Ulrich von**

**Lipsiæ, 1864**

Hochstratus ovans, dialogus festivissimus

---

**Nutzungsrichtlinien** Das dem PDF-Dokument zugrunde liegende Digitalisat kann unter Beachtung des Lizenz-/Rechtehinweises genutzt werden. Informationen zum Lizenz-/Rechtehinweis finden Sie in der Titelaufnahme unter dem untenstehenden URN.

Bei Nutzung des Digitalisats bitten wir um eine vollständige Quellenangabe, inklusive Nennung der Universitätsbibliothek Wuppertal als Quelle sowie einer Angabe des URN.

[urn:nbn:de:hbz:468-1-976](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:468-1-976)

HOCHSTRATVS IACOBVS RIBESIANVS  
FRATER LVPOLDVS, HVIC IN ITINERE COMES.  
EDWARDVS LEVS, EX HOMINE COMMVTATVS NVPER IN CANEM.

## HOCHSTRATVS OVANS

### DIALOGVS FESTIVISSIMVS.

#### INTERLOCVTORES.

HOCHSTRATVS, QVI ET EROSTRATVS DICITVR.  
FRATER LVPOLDVS, HVIC IN ITINERE COMES.  
EDWARDVS LEVS, EX HOMINE COMMVTATVS NVPER IN CANEM.

LEGE, ET CVM OVANTIBVS LÆTABERIS.

Cum multa quae ad Reuchlinianam contra Hochstratum, fidei vocabant Pfefferkorniani, causam pertinent, non nisi ex hoc dialogo addiscantur, eundem in Epistolarum O. V. accessione apte conlocari mihi quoque visum est. Huttenum huus dialogi auctorem esse, quod non nulli opinati sunt, inter quos Maius etiam et Burckhardus et hunc secutus Münchius fuerunt, ab errore securius cum Meinersio et aliis negatur quam ab Hermanno Buschio eundem conpositum esse adfirmari potest. certe qui scripsit, eo tempore rerum personarumque Spirensium superiorumque Rhenanarum condicionem proprius et accuratius cognovit quam Coloniensium ac Lovaniensium. Neque quo tempore libellus scriptus ac publicatus sit, satis exacte definire possumus. Erasmus Spong. §. 96. „Exiit“ ait „ante biennium dialogus, „cui titulus, ni fallor, ‘Hochstratus ovans’, qui videri poterat in gratiam meam „scriptus. nonne constanter et palam illum damnavi ac modis omnibus egi ut „premeretur [i. e. ut non publicaretur]? Haec a me non fingi sibi conscientia est et „qui scripsit et qui illi fuit in consilio“. Spongia autem Erasmi scripta est mense Augusto 1523. Exiit itaque Hochstratus ovans a. 1521., antea vero quam typis describeretur, Erasmus eum legerat. at vero Hochstratum de Capitonis Argentinensi præpositura, quam is anno 1523. nactus est, verba facere §. 57. legimus: quod ἀναγορισθεῖται, nisi sumamus Capitonem Moguntinam concionaturam nauctum de præpositura Argentinensi sibi conferenda cum pontificiis egisse, unde hi eius negotii ac sollicitudinis longe ante quam conficeretur habuerint notitiam. Exempla mihi ad manus sunt præter Münchianum (Epist. Obsc. Viror. 1827. 8°. p. 325...350.) tria:

1) HOCHSTRATVS OVANS. DIALOGVS | FESTIVISSIMVS. | INTERLOCVTORES. | Hochstratus, qui & Erostratus dicitur. | Frater Lupoldus, huic in itinere comes. | Eduardus Leus, ex homine commutatus | nuper in Canem. | Lege, & cum ouantibus lætaberis. | (20 foll. in 4°., plagulae 5, signatae a...e) Pag. ult.: FINIS. | ERRATA. a ij uer. penut. uerius, lege uanus.||||| ligens lector suo facile corriget indicio.

2) HOCHSTRATVS OVANS DIALOGVS | FESTIVISSIMVS. | INTERLOCVTORES. | Hochstratus, qui & Erostratus dicitur. | Frater Lupoldus, huic in itinere comes. | Eduardus Leus, ex homine commutatus | nuper in canem. | Lege, & cum ouantibus lætaberis. | (16 foll. in 4°. plagulae 4 signatae sunt a...d. In fine pænultimi folii finit carmen IN SIMONEM cui subscriptum est VIVE CAPNION, pagina pænultima vacat, ultima habet dodecastichon | INTERLOCVTORES AD LECTOREM

3) HOCHSTRATVS et r. ut n°. 2. nisi quod octavus versus habet Canem. (non canem.) (14 foll. in 4°. ultima pag. vacua relictæ. signatura est A...C) Locum qui nobis est §. 83. et duo prioris editionis carmina hoc exemplum non habet, sed epilogum quem in fine exhibuimus.

Panzerus (ll. v. Hütten §. 223.) omissis his tribus exemplis unum ab iis diversum, quod mihi videre non contigit, sic descripsit

HOCHSTRATVS OVANS. DIALO-CVS FESTIVIS-SIMVS | INTERLOCVTORES | Hochstratus qui & Erostratus dicitur. | Frater Lupoldus. huic in itinere comes. | Eduardus Leus, ex homine commuta-tus nuper in Canem. | Lege, & cum omnibus ouantibus laetaberis. | Ohne Zeit und Ort, 23 Bl. stark in 4°.

De fide huius descriptionis dubitare non licet: certe in DIALO-CVS in voc. omnibus et in foliorum numero 23 errores latere videntur. Münchius autem (p. 324) cum sic scriberet „Der Titel der einzige bis dahin bekannten Ausgabe ist folgender: „HOGSTRA-TVVS OVANS, DIALO-CVS FESTIVISSIMVS. | Ohne Datum und Druckort, 23 Blätter stark, in 4°.“, temulenter Panzeriana, ut solebat, compilasse credendus est.

HOCHSTRATVS OVANS  
DIALOGVS.

INTERLOCVTORES

HOCHSTRATVS, qui et EROSTRATVS dicitur, Inquisitor Hæretic.

Frater LVPOLDVS, huic in itinere comes, et  
EDWARDVS LEVS, Canis ex homine factus.

HOCHSTRATVS. At te dii deæque omnes perdant, perditissime canis, cum §. 1.  
ista tua inadvertia; Solidum gaudium de prostrato hæretico Capione coagit me  
non minus, quam olim curæ, ut in multam noctem vigilarem: modo paululum  
10 coibant misero palpebrae, ubi tu, scelerate, latratu furioso totam casulam per-  
sonas.

LEVS. Er er er wub wub wub!

HOCHSTRATVS. Nihil tibi indolis est, ignavissime, generosi canes tacite  
vim iræ suæ validam exerunt in adversarios magis dentibus quam muliebri vo-  
15 ciferatione.